
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

STRATEGINIŲ KOMPETENCIJŲ GRUPĖ 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. BIRŽELIO 13 D. NUTARIMO 

NR. 569 „DĖL LIETUVOS MOKSLO TARYBOS KOMITETŲ NARIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO (TOLIAU – 1 PROJEKTAS) 

(TAP-20-634; TAIS NR.: 20-5801) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. LAPKRIČIO 8 D. NUTARIMO 

NR. 894 „DĖL LIETUVOS MOKSLO TARYBOS VALDYBOS SUDĖTIES 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TOLIAU – 2 PROJEKTAS) 

(TAP-20-635; TAIS NR.: 20-5809) 

(TOLIAU KARTU - PROJEKTAI) 

PAŽYMA 

2020-04-28 Nr. NV-1190 

Vilnius 

Teikėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija.   

Tikslas: 1 Projekto tikslas – atnaujinti Lietuvos mokslo tarybos (toliau – LMT) Gamtos ir 

technikos mokslų komiteto narių sudėtį. 

2 projekto tikslas – atnaujinti LMT valdybos sudėtį.  

Dabartinė situacija: LMT Gamtos ir technikos mokslų komiteto narė  Edita Sužiedėlienė 

pateikė atsistatydinimo prašymą. Vadovaujantis LMT Nuostatais, kurie numato LMT narių 

atrankos ir skyrimo tvarką, kiti atrankos grupių pasiūlyti asmenys gali būti siūlomi skirti 

komitetų nariais, jeigu nepaskiriami ŠMS ministro atrinkti kandidatai arba jeigu paskirtųjų narių 

kadencija nutrūko nepasibaigus nustatytam terminui. LMT komitetų narių atrankai organizuoti 

2018 m. sudarytos dvi mokslininkų atrankos grupės pateikė tvirtinti 12 kandidatų į LMT 

Humanitarinių ir socialinių mokslų komitetą ir 10 kandidatų į LMT Gamtos ir technikos mokslų 

komitetą.  

Įvertinus pateiktus pasiūlymus buvo pateikti tvirtinti 5 nariai į Gamtos ir technikos komitetą. Iš 

likusių 5 atrankos grupės pasiūlytų narių į Gamtos ir technikos mokslų komiteto narius ŠMSM 

atrinko į Gamtos ir technikos mokslų komiteto narius siūlomą kandidatą - prof. Algimantą 

Paulauską, Vytauto Didžiojo universiteto Gamtos mokslų fakulteto Biologijos katedros vedėją.  

Taip pat ŠMSM pateikė atnaujintą LMT valdybos sudėtį, kuri keičiama prof. Rimvydui 

Petrauskui atsistatydinus iš LMT valdybos narių. Vietoje atsistatydinusio prof. R. Petrausko, 

ŠMSM, atsižvelgdami į LRS Švietimo ir mokslo komiteto 2020 m. balandžio mėn. atsiųstą 

siūlymą raštu,  LMT valdybos nariu siūlo skirti Albiną Kuncevičių. 

Projekto esmė: ŠMSM pateikė Vyriausybei 1 Projektą, vykdydama Vyriausybės kanclerio 2020 

m. kovo 24 d. rezoliuciją Nr. S-998 „Inicijuoti atsistatydinusios Mokslo tarybos Gamtos ir 

technikos mokslų komiteto narės pakeitimą“. Šiuo projektu siūloma tvirtinti LMT Gamtos ir 

technikos mokslų komiteto nariu prof. Algimantą Paulauską, Vytauto Didžiojo universiteto 

Gamtos mokslų fakulteto Biologijos katedros vedėją, vietoje atsistatydinusios Editos 

Sužiedėlienės, Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Biomokslų instituto profesorės.  

https://divis.lrv.lt/divis/actDHSDocumentShow?docOid=ea870ae014bb11eabcf29d4110989f1c


2 

ŠMSM pateiktu 2 Projektu teikiama atnaujinta LMT valdybos sudėtis. ŠMSM vietoje 

atsistatydinusio prof. R. Petrausko, LMT valdybos nariu siūlo skirti Albiną Kuncevičių, Vilniaus 

universiteto Istorijos fakulteto Archeologijos katedros vedėją.  

Derinimas: Projektas buvo paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.  

Dalykinio vertinimo išvada:  Siūloma Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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